


Ročník XXXII. číslo 1. vydáno v březnu 2023 
 

Odkanalizování obce systémem MDČOV 
 
V tomto článku se pokusím přinést aktuální informace o zpracovávání projektové do-
kumentace a postupu prací souvisejících s odkanalizováním obce systémem DČOV. 
Zhotovitel projektové dokumentace PROJEKTY VODAM s.r.o. intenzivně pracuje na 
projektové dokumentaci. Že to není práce jednoduchá, a je specifická, svědčí i fakt, že 
některé vlastníky nemovitostí musí navštívit opakovaně, aby našli nejvhodnější řešení 
umístění čistírny. Tam, kde je řešení umístění čistírny a vypouštění vyčištěných od-
padních vod složité, či až nerealizovatelné, řeší se připojení nemovitosti na již stávající 
čistírnu (v tomto případě se bude zřejmě jednat o napojení RD č.p.137 a č.p.6 na ČOV 
u školy). V některých jiných případech se musí vyřešit vypouštění z ČOV zasakováním 
na pozemku. Již před začátkem zpracovávání projektové dokumentace jsme zjistili, že 
jakýmsi „předkrokem“ zpracování PD musí být i aktualizace pasportu kanalizace a 
úprava kanalizačního řádu. Některé úseky kanalizace totiž nejsou uvedeny v kanali-
začním řádu obce a tedy zlegalizovány. Aktualizací pasportu kanalizace dojde k jejich 
legalizaci a budoucí ČOV se mohou do těchto úseků napojit.  

V průběhu zpracovávání PD, si majitelé jedné nemovitosti účast v projektu roz-
mysleli (myslím, že jejich rozhodnutí nebylo moudré, neboť nevím, jakým legálním 
způsobem si chtějí čištění odpadních vod zajistit), avšak další čtyři se do projektu za-
řadili mezi náhradníky. Tyto náhradníky budeme moci do projektu zařadit z toho dů-
vodu, že v průběhu zpracovávání PD se zjistilo, že např. obecní úřad a hasičárna mohou 
mít společnou ČOV (v původním návrhu byla ČOV pro každý objekt samostatně). Tím 
jsme ušetřili jednu ČOV a můžeme uspokojit náhradníka. Takovýchto případů je vícero 
a myslím, že všechny čtyři náhradníky zařadíme do projektu…. 

Závěrem připomínám, že projekt, včetně stavebního povolení, by měl být hotov 
do 31. 5. 2023. Poté bude následovat výběr zhotovitele stavby a realizace celého díla.  

 
 

               starosta 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 
22.12. vyhlášeno výběrové řízení na akci „Novostavba chodníku a rekonstrukce vstupu 

Obecního úřadu Hostašovice“. 
29.12. klub seniorů-procházka zimní přírodou a předsilvestrovské setkání. 
31.12. na návsi se uskutečnil šestý ročník silvestrovského setkání, zúčastnilo se 48 ob-

čanů. 
9.1. pracovníci firmy Q-VAT provedli demontáž 2 ks vodoměrů ve vodojemu 

Hrázka. Vodoměry byly předány k pravidelné šestileté kalibraci.  
10.1. konec lhůty pro podání nabídek na akci „Novostavba chodníku a rekonstrukce 

vstupu Obecního úřadu Hostašovice“. 
12.1. klub seniorů-novoroční setkání. 
13. a 14.1. konalo se I. kolo voleb prezidenta republiky. 
16.1. pracovní schůzka se zhotovitelem projektové dokumentace „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
17.1. na OÚ proběhlo hodnocení nabídek u akce „Novostavba chodníku a rekon-

strukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“. 
19.1. pracovníky odboru životního prostředí-vodoprávního úřadu MěÚ Nový Jičín byl 

na ČOV Dolní dráhy proveden vodoprávní dozor (kontrola dodržování ustano-
vení vodního zákona při provozování lokální čistírny odpadních vod). Kontrolní 
zjištění: ČOV je řádně užívána a udržována bez zjištěných závad. 

19.1. klub seniorů-zimní výlet do Štramberka. 
20.1. účast starosty na setkání starostů ORP Nový Jičín. 
25.1. v zasedací místnosti se konalo 2. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. ZO 

schválilo mimo jiné zhotovitele akce „Novostavba chodníku a rekonstrukce 
vstupu Obecního úřadu Hostašovice“. 

26.1. klub seniorů-paměti pana Zábranského-setkání s dcerou paní Marcelou Janyško-
vou. Povídání o tom, jak se žilo v Hostašovicích před 100 lety. 



3 

27.1. na OÚ se konala pracovní schůzka zástupců zhotovitele projektové dokumentace 
akce „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ a zástupců vodo-
právního úřadu MěÚ Nový Jičín ve věci aktualizace pasportu kanalizační sítě.  

27. a 28.1. konalo se II. kolo voleb prezidenta republiky. 
28.1. v sálu u Formánků se konal Sportovní ples. 
29.1. ve věku nedožitých 72 let zemřel pan Miroslav Pecha. 
3.2. ve smuteční síni městského hřbitova ve Valašském Meziříčí se konalo poslední 

rozloučení s panem Miroslavem Pechou. 
4.2. v sálu u Formánků se konal Školní ples. 
9.2. klub seniorů-Tažení polských vojsk Moravou povídání historika Radka Polacha 

z Muzea Nový Jičín. 
11.2. TJ Sokol Hostašovice uspořádal 48. ročník výšlapu na Trojačku. Součástí akce 

byla krátká bojová ukázka, řízená Klubem vojenské historie  „KVH  TATRY  
Spišské Bystré / SK“- oddíl Morava, pod vedením pana Rostislava Moščáka. 

12.2. ve věku 94 let zemřela paní Anežka Kramolišová. 
16.2. účast starosty na valné hromadě Spolku pro obnovu venkova v Ostravě. 
17.2. v kostele Božského srdce Páně v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení 

s paní Anežkou Kramolišovou. 
18.2. proběhlo v obci Vodění medvěda po dědině a večer pochovávání basy v „Uličce 

smrti“. 
22.2. pracovní schůzka se zhotovitelem projektové dokumentace „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
23.2. klub seniorů-košt slivovice a jabkovice. 
28.2. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu bylo 

provedeno přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2022 se závěrem, 
že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

1.3. nástup pracovníků VPP- Pavel Rada a Zdeněk Kyselý. 
1.3. pracovníci firmy Q-VAT provedli montáž zkalibrovaných vodoměrů a demon-

táž dalších 2 ks vodoměrů ve vodojemu Hrázka. Vodoměry byly předány k pra-
videlné šestileté kalibraci.  

2.3. ve věku 93 let zemřela paní Anna Hubová. 
2.3. klub seniorů-turnaj v kuželkách v Hodslavicích 
7.3. pracovní schůzka se zhotovitelem projektové dokumentace „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“ 
8.3. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední rozlou-

čení s paní Annou Hubovou. 
9.3. klub seniorů-setkání a připomenutí MDŽ s vystoupením žáků naší školy. 
14.3. na OÚ bylo doručeno oznámení o neposkytnutí dotace z rozpočtu Moravsko-

slezského kraje na činnost klubu seniorů. 
15.3. na MěÚ Nový Jičín se konala další pracovní schůzka zástupců zhotovitele pro-

jektové dokumentace akce „Odkanalizování obce Hostašovice systémem 
MDČOV“ se zástupci vodoprávního úřadu MěÚ Nový Jičín ve věci aktualizace 
pasportu kanalizační sítě. 



4 

16.3. klub seniorů-cestování po Íránu-zajímavé povídaní s panem Burešem. 
20.3. v rámci průběžné výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021—2027 

byla obcí podána žádost o dotaci na projekt Prevence vzniku odpadů v Hostašo-
vicích (kompostéry). 

22.3. ve věku 87 let zemřela paní Marie Plešková. 
22.3. pracovní schůzka se zhotovitelem projektové dokumentace „Odkanalizování 

obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
23.3. účast starosty na konferenci „Život v obcích 2023+“, pořádané Sdružením míst-

ních samospráv ČR v Pardubicích. 
23.3. klub seniorů-výlet do Muzejního a galerijního centra ve Valašském Meziříčí. 
23.-24.3. proběhly pravidelné výměny domovních vodoměrů v obci. 
27.3. v kostele Českobratrské církve evangelické v Hodslavicích se konalo poslední 

rozloučení s paní Marií Pleškovou. 
 
Splatnost místního poplatku za systém odpadového hospodářství 
Dle OZV 1-2022 je stanoven místní poplatek za systém odpadového hospodářství na 
rok 2023 na 700,- Kč. Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, splatnost té 
první je 30.4. Proto vám budou pokyny k platbě doručeny na začátku dubna v jedné 
obálce společně s vyúčtováním vodného a stočného za 1. čtvrtletí roku 2023. Samozře-
jmě, kdo chce zaplatit dříve, může tak učinit platbou na účet obce č.23624801/0100, 
variabilní symbol 1345/číslo popisné.  
Úplné znění OZV je dostupné na úřední desce OÚ, ale hlavně ve Sbírce právních před-
pisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů: https://sbir-
kapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?typ=ozv&ovm=cmqaxpm&platnost=&ucin-
nost_od=&ucinnost_do=&nazev=&number=&znacka= 
 
Fyzické odečty vodoměrů 
Dle letité praxe provádí fyzické odečty vodoměrů pan Indrák vždy na konci prvního a 
třetího čtvrtletí. Jelikož ale zastupitelstvo obce plánuje od pololetí zdražení vodného a 
stočného, budou fyzické odečty vodoměrů provedeny v letošním roce na konci druhého 
(tedy v polovině roku) a třetího čtvrtletí. Na konci prvního čtvrtletí (konec března) bu-
dou odečty provedeny odhadem. Pokud ale chcete mít odečet přesný, nahlaste stav vo-
doměru ke konci března (nejpozději však do 3.4.) emailem na adresu pana Indráka 
mirek.imrych@seznam.cz nebo SMS zprávou na tel: 702 020 293. Kdo nenahlásí stav 
vodoměru, tomu bude odečet stanoven odhadem.  
 
INFORMACE O NÁLEZU 
V závěru minulého roku jsme informovali občany prostřednictvím úřední desky OÚ o 
nálezu většího obnosu peněz na území obce. Jelikož se nikdo nepřihlásil, využívám 
možnosti předání informace prostřednictvím zpravodaje:  
 „Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás informovat, že byl na území obce Hostašo-
vice nalezen větší obnos financí. Prosíme vlastníka, aby si nález vyzvednul v úředních 
hodinách v sídle obecního úřadu obce. Částka bude vydána tomu, kdo dokáže nález a 
okolnosti ztráty dostatečným způsobem identifikovat.“ 
                   starosta 



5 

USNESENÍ  
2. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 25. ledna 2023.  

 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 2. řádného zasedání toto usnesení: 
 

1) ZO podle § 69 odst. 2 bere na vědomí složení slibu člena zastupitelstva pana Petra 
Vahalíka 

2) ZO schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

3) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Tomáš Kozák, člen ing. Lukáš 
Velart. 

b) za ověřovatele zápisu: Petra Vanera a Ondřeje Bialončika. 

4) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

5) ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby „IV-12-8021948/1, Hostašovice p.č. 701/12, 
příp. NNk “. 

6) ZO bere na vědomí 16. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2022, provedené na 
základě zmocnění z 1. zasedání 19. 12. 2022 a 1. rozpočtové opatření k rozpočtu 
roku 2023 provedené na základě zmocnění z 1. zasedání z roku 2018. 

7)  

a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Novostavba 
chodníku a rekonstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“ ve prospěch 
firmy HARRYMAL s.r.o, se sídlem Vysoká 25, 756 41 Lešná, IČ: 09919171 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Novostavba chod-
níku a rekonstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“ s firmou HARRY-
MAL s.r.o, se sídlem Vysoká 25, 756 41 Lešná, IČ: 09919171 za cenu 
1.950.372,55 Kč s DPH dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje 
starostu. 

8) ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a TJ Sokol Hostašovice, z.s., veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace uzavřenou mezi Obcí Hostašovice a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Hostašovice a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a Mysliveckým spolkem STRANÍK, dle předložených návrhů. Pod-
pisem smluv pověřuje starostu. 

 
V Hostašovicích 25. 1. 2023  
 
  Zdeněk Kelnar    ing. Kateřina Dudová 
   starosta      místostarostka 



6 

STATISTIKA ROKU 2022 
Počet obyvatel k 31. 12. 2022 – 767, 23 přistěhovaných, 17 odstěhovaných. 
V roce 2022 se narodilo 5 dětí, zemřelo 14 obyvatel.  
Narození: 
Ester Biernát, Hostašovice 184 
Viktorie Doubravská, Hostašovice 88 
Matt Alexander Vaner, Hostašovice 102  
Adam Palacký, Hostašovice 3 
Michal Škarpa, Hostašovice 126 
 
 
V minulém roce nás navždy opustili: 
Blažena Hasalíková 
Miroslav Hejkal 
Marie Hejkalová 
Marta Horáková 
Josef Hrachovec 
Libor Korábečný 
Hana Kramolišová 

Marie Kudělková 
Rostislav Mattivi 
Ladislav Petřkovský  
Ludmila Půčková 
Milada Štecová 
Karel Urban 
Jaroslava Plešková 

 

Na podatelně OÚ bylo: 
ověřeno 110 podpisů 
ověřeno 30 listin 
vydáno 4 výpisy z Katastru nemovitostí 
vydáno 6 výpisů z Rejstříku trestů 
vydán 1 výpis z Živnostenského rejstříku 
vydán 1 výpis z Obchodního rejstříku 
 
Vyprodukovaný odpad za rok 2022: 

Druh odpadu     množství  
Směsný (komunální odpad) 110,38 t 
Velkoobjemový (vana)    17,53 t 
Nebezpečný         1,28 t 
Tříděný (papír, plasty, sklo)    44,53 t 
Bioodpad ze zahrad      76,22 t 
Železný šrot        27,18 t 
 

Dle sdělení firmy TextilEco a.s. třídírna oděvů, bot a použitých textilních výrobků, 
se v Hostašovicích odevzdalo do kontejnerů 2,056t tohoto materiálu. 
Každé vysbírané kilo textilu je velká pomoc přírodě. Za rok 2022 jsme společně 
s ostatními obcemi a městy ušetřili 40 tun CO2. Děkujeme všem, co třídí odpad. 
 

Prevence vzniku odpadů v Hostašovicích 
Na začátku ledna tohoto roku jste obdrželi do schránek dotazníky, které měly posloužit 
pro zjištění stavu kompostování v obci, a také jsme chtěli zjistit, kdo by měl zájem o nový 
kompostér. Z celkového počtu 289 dotazníků se nám na OÚ vrátilo 99 dotazníků. Z těchto 
99 projevilo zájem o nový kompostér 78 domácností. Na základě tohoto průzkumu byla 
zpracována žádost o dotaci a podána v pondělí 20. 3. 2023 do průběžné výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2021—2027- projet má název „Prevence vzniku odpadů 
v Hostašovicích“. V rámci projetu bylo požádáno o dotaci na celkem 100 ks kompostérů 
(80 ks o objemu 1,05m3 a 20 ks o objemu 2m3), 200 ks ručních překopávačů do kompos-
térů (provzdušňovací tyč) a také o sadu opakovaně použitelného plastového nádobí, které 



7 

se bude požívat při společenských akcích a nahradí tak jednorázové plastové kelímky. 
Požádáno je také o ruční myčku nádobí-Spülboy.  
Projekt tedy řeší odklon biologicky rozložitelných materiálů z odpadového toku. Díky 
kompostování v domácích kompostérech se zeleň a kuchyňské zbytky rostlinného odpadu 
nestane odpadem a nezatíží tak systém nakládání s odpady v obci. Domácí kompostování 
s následnou výrobou kompostu a separování komunálního odpadu vede k materiálovému 
využití odpadu. Aplikací kompostu se do půdy dostanou cenné živiny obsažených v bio-
odpadu a omezí se pálení či jiné nevhodné odstraňování odpadu. Projekt dále řeší náhradu 
za zbytečné používání jednorázového nádobí. Kelímky pořízené díky projektu budou vy-
užívány opakovaně. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 1 158 562,30 Kč, dotace by 
měla činit 973 192,33 Kč, vlastní zdroje-obec by měla zaplatit 185 369,97 Kč. Kompos-
téry, nádobí a překopávače by měly být k disposici v průběhu příštího roku.  
 

Rekonstrukce vstupu do budovy  OÚ 
V pondělí 27. 3. 2023 započaly fyzické práce na rekonstrukci vstupu do budovy obecního 
úřadu. V souvislosti s pracemi upozorňuji, že z důvodu bezpečnosti občanů v průběhu re-
konstrukce, bude vstup do budovy zajištěn ze dvora OÚ. Ze zadní strany budovy bude 
vybourán otvor a osazeny nové dveře, kterými bude zajištěn dočasný vstup na OÚ. V pří-
padě potřeby budou také pravděpodobně omezeny i úřední hodiny OÚ. O aktuální situaci 
budete informováni prostřednictvím informačního kanálu KT, obecního a mobilního roz-
hlasu. 
               starosta 
 

Rekonstrukce veřejného prostranství okolo pomníku 
 

Už koncem minulého roku začaly přípravné práce na rekonstrukci 
prostranství okolo památníku u kapličky. Když se v minulosti po-
dařilo opravit větší část kapličky včetně střechy a zvonu, tak se 
vzápětí zrodil nápad na dokončení a vylepšení celkového vzhledu 
našeho, řekněme, centra Hostašovic. Obchod v blízkosti památ-
níku a kaplička září novotou, tak je na místě dokončit i zbývající 
významné části jejich okolí. Určitě jste si už všimli, že nám po-
časí přeje, a to byl signál pokračovat v rekonstrukci. 
Výkopové práce a betonáž základů proběhla hladce a je vše při-
praveno na zahájení zdění obvodových částí oplocení. Opět se 
bude vyzdívat z betonových dílců / SIMPLE BLOCK / a jednotlivé výplně mezi pilíři 
budou krášlit speciální výplně a doplňky kovářských prací. Na výrobu a montáž kování si 
budeme muset nějaký čas ještě počkat, ty se začnou vyrábět až po vyzdění pilířů. Dle 
smlouvy o dílo je termín dokončení prací stanoven na 31. 5. 2023, ale budeme usilovat 
o to, aby již na oslavy osvobození, které se budou konat v pátek 5. května, byly práce 
dokončeny.  
Ještě dojde k nutné úpravě vnitřních a vnějších prostor objektu, výsadbě zeleně, okrasných 
keřů a květin. Čeká nás i úprava chodníku a travnatých ploch před vstupem do prostranství 
památníku. Určitě si ještě všimnete a snad i oceníte vytvoření většího prostoru u kapličky, 
který využijeme jako místo pro umístění přístřešku, zejména při konání pouťové mše 
svaté. 
               Zdeněk Vilímek 



8 

 
 
 

Vážení 
 
před několika dny byla ukončena Tříkrálová sbírka 2023. Mnohé charity ještě počítají 
výsledky, nicméně je zřejmé, že se nenaplnily obavy z dopadů hospodářské krize a k zá-
sadnímu poklesu ve výnosech této sbírky nedojde.  
 
I my v naší charitě s překvapením shledáváme, že jak počet skupinek koledníků, tak i vy-
braná částka stále stoupá. To je samozřejmě dobře, protože nejen pro nás, ale i pro mnohé 
další charity je tato sbírka významnou pomocí v poskytování sociálních služeb znevýhod-
něným skupinám. A jsou to právě tyto znevýhodněné skupiny, které dopady špatné hos-
podářské situace pocítí dvojnásobně. Finanční pomoc pomáhajícím organizacím je právě 
účelem této sbírky. 
 
Podobně, jako v minulých letech, i letos byly zachovány stacionární pokladničky, i sbírka 
on-line, tou nejpodstatnější součástí však stále zůstává tradiční koledování, do kterého se 
zapojilo i mnoho Vašich občanů.  
 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky sbírky 
pokladniček v jednotlivých obcí v oblasti našeho pů-
sobení. Přesto, že mnozí naši dlouholetí příznivci již 
odcházejí, počet skupinek neklesá. Tříkrálová sbírka 
si očividně našla místo i v srdcích mladší generace. 
Jistě to něco vypovídá o důvěře v tuto sbírku, což nás 
samozřejmě těší i zavazuje. 
 

Výsledky všech předešlých ročníků, jako i další infor-
mace o této sbírce, jsou zveřejněny na našich interne-
tových stránkách: 
 

www.charitakoprivnice.cz . 
Rádi bychom ještě jednou poděkovali nejen všem 
štědrým dárcům, ale i mnoha ochotným koledníkům a 
všem, kdo se na této sbírce jakkoliv podíleli.  
 
 
Mgr. Miloslav Leško 
ředitel 
 
V Kopřivnici 30. 1. 2023 
 
 

Charita Kopřivnice  tel.:  +420 556 813 637  bankovní spojení: 
Štefánikova 1163/12  e-mail: reditel@charitakoprivnice.cz  1763215389 / 0800 
742 21 Kopřivnice  datová schránka: asu7782  IČO 44937342 

  2023 

obec aktivní Kč 

Hájov 4 27 909,00 

Hodslavice 13 77 304,00 
Hostašovice 5 34 322,00 
Kopřivnice 25 182 043,00 
Libhošť 11 85 439,00 
Lubina 20 115 828,00 
Mořkov 12 97 421,00 
Příbor 13 181 012,00 
Rybí 14 91 090,00 
Sedlnice 10 57 968,00 
Skotnice 3 7 658,00 
Štramberk 20 127 651,00 
Veřovice 8 62 910,00 
Závišice 9 68 691,00 
Ženklava 7 32 295,00 
Životice 4 28 167,00 
celkem 178 1 277 708,00 



9 

       

Zpráva o využití Tříkrálové sbírky 2022  
      

Charita Kopřivnice  
Štefánikova 1163, 742 21  Kopřivnice  

       

    
    
Vybraná částka celkem 1 227 311,00  
podíl Charity Kopřivnice (65%) 797 752,00  
složenky + on-line  59 362,00  
K vyúčtování celkem  857 114,00  

    
    

středisko text skutečnost 
 
 

Humanitárni přímá sociální výpomoc - 30 x 95 000,00  
dary dar Charitě Nový Jičín 26 279,00  
  celkem 121 279,00  

    
Podpora péče  nákup PHM 85 830,00  
o seniory na DPS opravy a udržování aut 23 750,00  
  školení a semináře 3 000,00  

  celkem 112 580,00  
    

Podpora péče nákup PHM 241 251,00  
o seniory  opravy a udržování aut 138 737,00  
v terénní službě zdravotnický materiál 105 624,00  
  cestovné k pacientům 27 617,00  
  akontace na pořízení  vozu 100 000,00  
  školení a semináře 10 026,00  
  celkem 623 255,00  

    
Vyúčtovaná částka celkem 857 114,00  

    
    

Z vybrané částky obdrží místní charita 65%, diecézní charita 15%, fond humanitární pomoci 10%, 
sekretariát ČKCH 5% a na režie sbírky jde rovněž 5%.  

    
Na základě záměrů, schválených diecézní charitou, může místní charita použít tuto částku ve prospěch 
osob v hmotné nouzi, nebo na financování charitních projektů. 

    
Sbírku nelze použít na mzdy, odměny a reprezentaci. Nelze z ní rovněž poskytovat dary právnickým osobám. 

    
Po vyčerpání financí zasílá každá charita podrobný rozpis účetních dokladů ke kontrole diecézní charitě. 

    
Charita ještě jednou děkuje všem, kteří přispěli, nebo se do sbírky zapojili !  

    

  

 

 
   

 

V Kopřivnici 1. 2. 2023 Mgr. Miloslav Leško  
  ředitel  
    



10 

Bezpečný internet 
 
Dnes už si většina z nás neumí představit život bez internetu, který nabízí úžasné příležitosti 
k získávání informací, komunikaci, tvorbě a v neposlední řadě zábavě. Virtuální svět je skvě-
lým pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté nástrahy a s tím spojená i rizika. Mnoho uži-
vatelů podceňuje zabezpečení, tedy nevolí silná hesla nebo sděluje identifikační údaje cizí 
osobě, se kterou komunikuje mailem nebo telefonicky. V posledních měsících bylo zazna-
menáno velké množství podvodů, ať už nabouráním se do soukromých komunikačních účtů 
nebo úniků citlivých informací v kyberprostoru. Jelikož jsou pachatelé stále sofistikovanější, 
připravili jsme preventivní rady, jak se před nimi chránit. 
 

- Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v případě, že kupujícímu ne-
sdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací údaje k  internetovému 
bankovnictví.  

- Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje. 
- Používejte silná hesla do internetového bankovnictví, sociálních sítí i ostatních účtů 

na internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých a malých písmen, číslic a speci-
álních znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu nesdělujte! 

- Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod smyš-
lenou a nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, požaduje oka-
mžitý výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu. 

- Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu, může se 
jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat. 

- Nenechte se zlákat rychlými a snadnými investicemi. Nabídka podezřele vysokých a 
rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze. 

- Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé sociální sítě 
z neznámých cizích adres a čísel. Může v nich být vir. 

- Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a informace o sobě přes internet. 
- Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software. 

- Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické šikany 
se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně napadána jedním, 
či více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále stupňuje. Různé formy útoků 
a napadání, převážně verbálního charakteru, se však odehrávají skrze sociální sítě. 
Je důležité zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém rychlejší, než při 
normální šikaně a mohou být skutečně zdrcující. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje vytvořilo několik videí, kde prostřednic-
tvím příběhů poukazuje na protiprávní jednání 
páchané prostřednictvím internetu. 

https://www.youtube.com/play-
list?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jablońská 



11 

KLUB SENIORŮ HOSTAŠOVICE PŘEDSTAVUJE 
PLÁN AKCÍ NA ROK 4 - 7 2023 

DUBEN 
čtvrtek 6.4. 

 Přejeme Všem veselé velikonoce plné sluníčka, radost z nich 
a krásná malovaná vajíčka. 

čtvrtek 13.4. 
neděle 16.4. 

 Zájezd do divadla J. Myrona do Ostravy na činohru - Hoří má 
panenko. Odjezd ve 14.30 hod. 

čtvrtek 20.4. 
 Posezení s kvízem – Záhady lidského těla. 

čtvrtek 27.4. 
 Vycházka podle domluvy a počasí. 

KVĚTEN 
čtvrtek 4.5. 

 Povídání s NJ známým horolezcem Milošem Palackým. 
čtvrtek 11.5. 
čtvrtek 18.5. 

 Zájezd do Krnova, prohlídka města, oběd, Poutní kostel Panny 
Marie Sedmibolestné, rozhledna Cvilín. 

středa 24.5. 
 Krajské sportovní hry v Mořkově pro přihlášené i pro fandící 

odjezd sportovců bude upřesněn, ostatní linkovým autobusem. 
ČERVEN 

čtvrtek 1.6. 
 Tradiční škračení vajíček s milým hostem Jardou Pávkem. 

čtvrtek 8.6. 
 Zdobení perníkových srdíček, ostatní - tradiční výstup na 

Padělek. 
čtvrtek 15.6. 
čtvrtek 22.6. 

 Posezení u Zrzávky s pozváním okolních KS. 
čtvrtek 29.6. 

 Příprava na výstavu. 
ČERVENEC 

středa 5.7. 
 Den obce – prodej perníkových srdíček, koláčků, výstava – 

Suvenýry z cestování. 
 
PŘIPRAVUJEME ZÁJEZD: 
KOBYLÍ– samosběr meruněk, oběd, ochutnávka vín v ČEJKOVICÍCH. 
Předpokládaný termín podle zralosti meruněk 10 - 22. 7. 2023. 



12 

ŠKOLNÍ PLES ANEB RODIČOVSKÝ VEČÍREK 
Letos, 4. února 2023 se po letech znovu obnovila tradice konání školního plesu.  
Přípravy se tentokrát ujali téměř všichni zaměstnanci z místní školy a školky. Svou po-
mocí přispěli také členové výboru spolku Naše škola Hostašovice. O občerstvení se nám 
postaraly paní kuchařky, ochotné členky Klubu seniorů z Hostašovic napekly vynikající 
koláčky a slané tyčinky.  
O vylepšení programu se dvakrát za večer postarala taneční skupina TST pod vedením 
Terezy Pernické. Tombolu zajistili nejen rodiče a učitelé, ale i sponzoři naší obce a širo-
kého okolí. 
Barový koutek, který nám zapůjčili hasiči z Lešné, se stal během večera hlavním bodem 
setkávání a komunikace všech účastníků. 
K tanci a poslechu nám hrála hudební skupina 2 + 1 pod vedení Stanislava Bartoně.  

 
Obnovený ples se vydařil, všichni jsme si tuto akci pořádně užívali a nikdo nespěchal 
domů. Poslední účastníci se rozcházeli ke svým domovům až v brzkých ranních hodinách.  
Všem, kteří se podíleli na realizaci této akce, bychom chtěli z celého srdce poděkovat. 
         Markéta Skýpalová a Iva Rozkošná 
 
 
NÁVŠTĚVA V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V HODSLAVICÍCH 
 Žáci naší školy byli pozváni do ZŠ F. Palackého. Vyrazili jsme ve čtvrtek 16. března, 

tam i zpátky jsme šli pěšky. Šli jsme 45 minut tam a hodinu zpátky. I když jsme se 
měli po zpáteční cestě podrobněji dívat do přírody, tak jsme to nestihli. Bylo to jinak, 
než jsem si to představoval, ale i tak to bylo OK. Ve škole to bylo obrovské. Já jsem 
to čekal, ale když jsem to zažil, tak to byl jiný pocit, než když se dívám na fotky velké 
školy.  

 Hezky nás přivítali a pak šli všichni do svých tříd. Při matematice jsme se seznámili se 
čtvrťáky z Hodslavic. 

 Byli jsme také na počítačích, ty byly obrovské. Ve velké škole se mi moc nelíbilo, ale 
netrvalo to dlouho a šli jsme pěšky zpátky. 

 Byli jsme tam dvě hodiny, první hodinu jsme se seznamovali a hráli matematickou hru. 
Druhou hodinu byla hudební výchova, tam jsme hráli na trubky (pozn. ozvučné tru-
bice). 



13 

 Učili jsme se s domácíma a dostali jsme krásný dárek. Bylo to dobré a zábavné. 
 Zúčastnili jsme se matematické soutěže, kterou jsme ale prohráli o jeden bod. Bylo to 

moc hezké a bavila nás i jejich hudební výchova. 
 V Hodslavicích je to hodně velké. Byli jsme ve dvou hodinách a ukázali nám i školu. 

Škola byla moc hezká. Nakonec jsme šli pěšky zpátky do naší školy na oběd. 
     
        Ze slohových prací žáků 4. ročníku 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
CO NÁS VE ŠKOLE JEŠTĚ 
ČEKÁ 
 Ve čtvrtek 30. března se připo-

jíme k celostátní akci Noc 
s Andersenem, kterou zahá-
jíme školním kolem recitační 
soutěže. Dále na žáky čekají 
hry a zábavné aktivity s tvoře-
ním spojené s četbou knih, ve-
černí světýlková vycházka, a 
na závěr oblíbené spaní ve 
škole. 

 V pátek 31. března hned po 
snídani se vypravíme pěšky okolo Hrázky až do sousední obce, kde navštívíme 
místní knihovnu s oblíbenou knihovnici paní Olbrichovou. 

 Od úterý 2. května zahájí naši žáci plavecký výcvik v plavecké škole v Novém Jičíně. 
 Vystoupení dětí na oslavách osvobození u pomníku na návsi Hostašovic. 
 První ročník školy v přírodě proběhne letos od 19. do 23. června v Karlově pod Pra-

dědem, kde na žáky naší školy čeká spousta zábavy a překvapení. 
 



14 

Vyrazte do Muzea regionu Valašsko 
 
Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 
VÝSTAVY A EXPOZICE 
MALÍŘSKÉ PROMĚNY JAROSLAVY HÝŽOVÉ: do 23. 4. – Malířské finesy a 
zajímavosti na přelomových malbách známé regionální malířky.  
J. N. POLÁŠEK? NEZNÁMÝ ZNÁMÝ: do 28. 5. – Výstava ke 150. výročí naro-
zení hudebního skladatele, pedagoga a sběratele lidových písní z Valašska. 
ZA SKLEM: 25. 3. – 18. 6. – Originální sklo a design od studentů Střední umělecko-
průmyslové školy sklářské ve Valašském Meziříčí. 
POKLADY VÝCHODNÍ MORAVY: 6. 5. – 22. 10. – Prohlédněte si vzácné mince 
a další poklady, nalezené v uplynulých letech na Valašsku i okolních regionech. 
ČLOVĚK V KRAJINĚ, KRAJINA V LIDECH: každý den kromě pondělí, 
9:00–17:00 hodin – Navštivte úžasnou multimediální expozici o vztahu člověka a 
valašské krajiny napříč dějinami.  
DALŠÍ NÁVŠTĚVNICKÉ PROSTORY: každý den kromě pondělí, 9:00–17:00 
hodin – Zámecká kavárna, Hasičská expozice, Zimní zahrada, herny a místnosti pro 
děti. 
HLAVNÍ AKCE A PROGRAMY 
VELIKONOCE V MUZEU: 1. 4., 9:00–16:00 hodin – Přijďte si užít atmosféru tra-
dičních Velikonoc. Můžete se dívat pod ruce mistrů svého řemesla nebo si něco zku-
sit vyrobit sami. 
STOPY UMU: 5. 4., 17:00 hodin – Zajímavá přednáška přiblíží předindustriální 
technické památky na Rožnovsku a Valaššskomeziříčsku i stopy, které zanechaly 
v paměti lidí a krajiny. 
DEN ZEMĚ: 20. 4., 8:00–15:00 hodin – Tradiční akce nabídne tematickou naučnou 
stezku zámeckým parkem, soutěž a další zábavu pro celou rodinu.  
MEZIŘÍČSKÁ MUZEJNÍ NOC: 26. 5., 19:00–24:00 hodin – Zastavte se v rámci 
oblíbeného meziříčského festivalu také do zámku Kinských.  
 
 
Zámek Lešná u Valašského Meziříčí 
Návštěvnická sezona začíná od soboty 1. dubna. 
VÝSTAVY A EXPOZICE 
KARPATSKÉ ROUBENKY: 1. 4. – 30. 10. – Jak se bydlelo na Valašsku v minu-
lých staletích. Poznejte materiály, stavební techniky, nástroje, obyčeje a další zajíma-
vosti spojené s bydlením našich předků.   
MALOVANÉ VAJCO: 20.–23. 4. – Tradiční techniky zdobení kraslic na Valašsku 
a krásná velikonoční aranžmá v zámeckých interiérech. 
HISTORICKÉ INTERIÉRY: Každý den kromě pondělí, 9:00–17:00 hodin – 
Projděte si krásné historické komnaty a nahlédněte do života bývalých šlechtických 
majitelů zámku.  
ZÁMECKÝ PARK: Každý den, 8:00–18:00 hodin – Užijte si procházku vyhláše-
ným anglickým parkem, který má své kouzlo v každém ročním období. 



15 

HLAVNÍ AKCE A PROGRAMY 
VELIKONOCE A VÍTÁNÍ JARA: 2. 4., 13:00–16:00 hodin – Sezonu na zámku 
Lešná zahájí velikonoční akce plná lidových zvyků, tvoření a další zábavy s jarní te-
matikou. 
KVĚTINOVÁ SLAVNOST: 20. 5., 13:00–17:00 hodin – Zámecký park v plném 
květu, květinové vazby, soutěž o nejhezčí dětskou ikebanu i doprovodný kulturní pro-
gram nabídne oblíbená Květinová slavnost na zámku Lešná. 
DEN S POHÁDKOU: 27. 5., 16:00–21:00 hodin – Zábavné pohádkové odpoledne s 
bohatým programem k příležitosti Dne dětí. 
NOC KOSTELŮ: 2. 6., 19:00–22:00 hodin – Prohlédněte si zámecké interiéry a vý-
stavy v netradičním večerním čase. Zpřístupněna bude také kaple Kinských. Vstup 
zdarma. 
VYSTOUPENÍ MYSLIVECKÝCH TRUBAČŮ: 3. 6., 17:00 hodin – Závěrečné 
vystoupení v rámci česko-slovenské soutěže mysliveckých trubačů. Vstup zdarma. 
LOVECKÉ SLAVNOSTI: 10. 6., 14:00–18:00 hodin – Oslava lovu a myslivosti. 
Rodinná akce s bohatým doprovodným programem a zvěřinovými specialitami. 
KOUZLO NOCI SVATOJÁNSKÉ: 23. 6., 16:00 hodin – Přijďte se naladit na pří-
chod léta, dozvědět se něco o starých tradicích, zvyklostech, čarovných rituálech a 
bylinkách. 
Kostel sv. Trojice 
Okolí památkově chráněného kostelíku z 16. století prošlo v roce 2022 rozsáhlou re-
konstrukcí a areál bude v brzké době slavnostně otevřen pro veřejnost. Jakmile bude 
znám termín, najdete ho na webových stránkách a Facebooku Muzea regionu Valaš-
sko. 
HLAVNÍ AKCE 
MEZIŘÍČSKÁ MUZEJNÍ NOC: 26. 5., 19:00–24:00 hod. – Zastavte se v rámci 
oblíbeného meziříčského festivalu také do nově zrekonstruovaného areálu kostela 
sv. Trojice.  
Podrobnější informace o nabídce poboček Muzea regionu Valašsko i případné změny 
termínů najdete na stránkách www.muzeumvalassko.cz nebo Facebooku a In-
stagramu @muzeumregionuvalassko.  
 
 
 

Basa 2023 
V sobotu 18. 2. 2023 prošel obcí masopustní průvod v čele s medvědem, farářem 
a obecním Smrťákem, aby na poslední cestě doprovodil nebožku Basu. Počasí nám 
letos moc nepřálo, celý den slabě mrholilo a v závěru, na Uličce Smrti, se rozpršelo 
úplně. Přesto jsme si poradili a Basu jsme úspěšně pochovali. Děkujeme všem, kteří se 
na akci podíleli, ať už v maskách jako doprovod Basy, muzikanti, nebo jako hostitelé 
na jednotlivých zastávkách. Občerstvení, které chystáte, je vynikající i nápadité a my 
si velmi vážíme toho, že věnujete svůj čas jeho přípravě, a podporujete tak zachování 
tradice masopustu v naší obci. Už teď se těšíme na příští rok - 10. 02. 2024.  
 



16 

Vážené maškary, vážení hosté, 
 

po náročné pouti obcí v klidu usedněte, 
co se loni stalo u nás, i ve světě si poslechněte. 
 
Po dvou letech Covidu jsme odložili roušky 
a mohli zas dýchat čerstvý vzduch plnými 
doušky. 
Doufali jsme, že nás čeká pohoda a klid, 
netušili jsme, jak daleko od pravdy můžeme být. 
 
Na Sibiři zřejmě mírná zima byla, 
že ruského medvěda ze spánku probudila. 
Napíchaný Sputnikem dostal „skvělý“ nápad 
posunout hranice Ruska trochu víc na západ. 
Myslel si, že Ukrajinu získat bude hračka, 
místo toho rozpoutala se krvavá pračka. 
Ukrajinští uprchlíci zaplavili Evropu, 
cena plynu, elektřiny vystřelila do stropu. 
Občany u nových záloh málem kleplo, 
při zjištění, co zaplatí za světlo a teplo. 
Deštník proti drahotě nám prý v nouzi pomůže, 
když jsi však už celý mokrý, příliš toho nezmůže. 
 
Policajti zašití na točně u Krhové, 
netušili, že zažijí dobrodružství takové. 
Svačinka jim v krku málem zaskočila, 
když se kolem nich červená Octavie přeřítila. 
K zastavení vyzývali výstražnými světly,  
doufali v uposlechnutí, to se ovšem spletli. 
Řidič jim neuvěřil, že chtějí pomáhat a chránit, 
dupnutím na plyn se rozhodl bránit. 
Přes celou dědinu fičel jak Fitipaldi,  
nakonec ho za Buňavkou v poli dopadli. 
 
Zubař Moštěk náhle odešel do důchodu, 
ordinaci uzavřel ze zdravotních důvodů. 
Sehnat dneska zubaře není úkol snadný, 
na pokladnu jako on už snad není žádný. 
Noví mladí zubaři chtějí být rychle v balíku, 
tisícovky z kapsy letí sotva chytneš za kliku. 
Chceš zubaře hned a zdarma? 
Možnost je jediná: 
mít v kolonce občanství zapsáno Ukrajina. 
 
V hlavě místní seniorky se nápad zrodil, 
že by se rozvoz obědů důchodcům hodil. 
Zájem o službu bude jistě veliký, 



17 

ona sama nahlásila hned dva strávníky! 
Po zjištění, že oběd musí pravidelně brát 
a nemůže si jak v hospodě menu vybírat, 
hleděla, jak co nejdříve zpátky vycouvat. 
Nápad náhle nejevil se už tak lákavě, 
holt se někdy nevyplatí jít do všeho po hlavě. 
 
Na Trojačce bez plácačky a špekáčků nedáš ani ránu. 
Novou atrakcí je už dva roky přítomnost partyzánů. 
Díky tomu navázala obec družbu se Slováky. 
Byli u nás na den obce a v srpnu my u nich taky. 
 
Na den obce počasí vůbec nám nepřálo. 
Byla zima, pršelo, taky silně foukalo. 
Svatý Petr na nebesích na nás „hodil bobek“, 
po sečtení tržeb měli pořadatelé schodek. 
Zrušili jsme hrady i Tatru z Dakaru, 
piva a vína se vypilo pomálu. 
Přesto lidé na hřiště dorazili, 
při dechovce i večerní zábavě si „zapařili“. 
Pro ty, co mají ke vzpomínání sklon, 
vystoupil zpěvák Vladimír Hron. 
 
Hasičky předloni úspěchy sklízely, 
poháry v hasičárně už kam dávat neměly. 
Loni je zradilo auto i mašina, 
zbytečná tak byla na trénincích dřina. 
Fotbalisti se ve třetí třídě stále drží, 
žáky, dorost nemáme, hrají jenom muži. 
Společný rys jejich družstvo s hasičkami má: 
z rodilých Hostašovjanů jsou v týmu jenom dva. 
Co se sportu v obci týče, nehažme flintu do sena! 
Mezi žáky naší školy teď boduje házená! 
 
Tématem podzimu byly volby komunální. 
To je pro zlepšování obce období ideální. 
Před volbami občané nejlépe vidí, 
co vedení dělá pro obec a lidi. 
Vodárky a webovky dostaly novou fasádu, 
díky územnímu plánu nebudeme pozadu, 
kolem pomníku u kapličky vzniká hezký plácek, 
naplno se rozběhl projekt kanalizace, 
na úřadě zaplatíme kartou díky terminálu, 
hospoda U Formánka už je ve správě komunálu. 
Obec ihned s opravami svépomocí započala, 
volební místnost se do větších prostor přestěhovala. 
Šikovným rukám dobrovolníků hold vzdáváme, 
že krásný prostor pro společné setkání zas máme. 



18 

Po volbách se ve vedení neudály velké změny, 
vypadá to, že voliči byli celkem spokojení. 
Jediná věc, která jim vadí, je zvýšení poplatku za odpady. 
Ti, kteří poctivě třídí a ohledy k okolí mají, 
doplácí na ignoranty, co hůř než prasata se chovají. 
  
V prosinci obec zalehly sněhu návaly. 
Lopaty i záda se pod jeho náporem lámaly. 
Starostu začalo pořádně štvát,  
že už ho z chodníků není kam dát. 
Naskočil do vozu a odjel do Valmezu,  
v nejbližším obchodě pořídil sněžnou frézu. 
 
Na Nový rok starostovi předala Policie 
oznámení,  
že na cyklostezce u nádraží jsou mrtví králíci vyhození. 
Okamžitě vyrazil na místo činu,  
se Zdeňkem Vilímkem hledali příčinu. 
Chlupáči asi nezvládli silvestrovský běh 
a těsně před cílem jim došel dech. 
Obec jim aspoň vypravila důstojný žeh. 
 
Tož, súsedé, to je všecko, s Pánembohem jděte! 
Mějte se, jak zaslúžíte, anebo jak chcete! 

 
 
 

INZERCE 
 
 
 



19 

 



20 

Veselé Velikonoce a spoustu elánu do dalších jarních dní vám 
přejí zaměstnanci obecního úřadu a zastupitelé. 

 
 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve druhém čtvrtletí roku  2023 

Jiřičná  Anna Hostašovice 151 89 let 
Hasalíková  Marie Hostašovice 178 81 let 
Loučková  Helena Hostašovice 80 70 let 
Horák  Zdeněk Hostašovice 9 70 let 
Hnilica  František Hostašovice 203 70 let 
Mertensová  Sylva Hostašovice 68 60 let 
Hruška  Zdeněk Hostašovice 54 83 let 
Hasalíková  Alena Hostašovice 75 81 let 
Macíčková  Ludmila Hostašovice 39 75 let 
Kyjaňová  Anna Hostašovice 43 70 let 
Horáková  Božena Hostašovice 161 70 let 
Tvrdá  Dana Hostašovice 238 65 let 
Janyšková  Marie Hostašovice 55 87 let 
Horáková  Božena Hostašovice 181 83 let 
Konvičková  Olga Hostašovice 263 75 let 
Horáková  Jana Hostašovice 160 70 let 
Orlita  Antonín Hostašovice 8 70 let 
Tkáčová  Marie Hostašovice 11 70 let 
Kyselý  Jan Hostašovice 187 65 let 
Konečná   Jana Hostašovice 101 60 let 

 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel v obci. 
Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pětiletých cyklech. Od 80 let jsou jubilanti zveřejňo-
vání každoročně. Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, může o to požádat 
vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, telefonicky nebo osobně. Po dovr-
šení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 
 
Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 24. 3. 2023. Vydáno dne 28. 3. 2023.  


